
MĚSTSKÝ ÚŘAD RAKOVNÍK 

 

Udělení licence pro výkon funkce odborného lesního hospodáře 

 

vytvořeno: 13.9.2007 | změněno: 1. 7. 2024 

 
Pojmenování (název) životní situace 

 

 

Udělení licence pro výkon funkce odborného lesního hospodáře 

 

Základní informace k životní situaci 

Odborným lesním hospodářem může být fyzická nebo právnická osoba, která má k této činnosti 

licenci udělenou orgánem státní správy lesů podle hlavy šesté tohoto zákona (§ 37 odst. 2 zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění) 

  

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)  

Žadatelem je fyzická nebo právnická osoba, jíž má být licence udělena.  

  

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace  

Písemná žádost  

  

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace  

Podání žádosti na místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

  

Na které instituci životní situaci řešit  

Městský úřad Rakovník 

Husovo nám. č.p. 27 

269 18 Rakovník 

  

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a životního prostředí 

Na Sekyře 166/II, 269 18 Rakovník 

2. patro, oddělení zemědělství a lesního hospodářství 

referent – lesní hospodářství, dveře č. 219, tel.: 313 259 229 

                                       

Návštěvy přednostně v úřední dny (pondělí, středa a pátek), mimo tyto dny po domluvě s pracovníkem 

státní správy lesů. 

 

Úřední hodiny: 

pondělí  8:00 - 17:00 hod. 

středa               8:00 - 17:00 hod. 

pátek  8:00 - 12:00 hod 

   

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

K žádosti o udělení licence pro výkon funkce odborného lesního hospodáře je třeba doložit náležitosti 

stanovené vyhláškou č. 100/1996 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení licence v lesním 

hospodářství a podrobnosti o udělování licencí v lesním hospodářství v platném znění: 

 

Je-li žadatelem o udělení licence fyzická osoba 

- jméno a příjmení, trvalý pobyt, rodné číslo a číslo občanského průkazu, 

- obchodní jméno, pokud pod tímto jménem podniká, 

- identifikační číslo, bylo-li mu přiděleno, 

- úředně ověřenou kopii dokladu o dosažení odborného lesnického vzdělání, 

- popis dosavadní odborné lesnické praxe žadatele s uvedením počtu let trvání praxe, 



Je-li žadatelem o udělení licence právnická osoba 

- obchodní jméno, sídlo a právní formu žadatele, 

- jméno a příjmení a trvalý pobyt osoby nebo osob, které jsou statutárním orgánem žadatele, 

- identifikační číslo, 

- výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být starší než tři měsíce, 

- jméno a příjmení, trvalý pobyt, rodné číslo a číslo občanského průkazu odpovědného zástupce, 

- úředně ověřenou kopii dokladu o dosažení odborného lesnického vzdělání odpovědným 

zástupcem, 

- popis dosavadní odborné lesnické praxe odpovědného zástupce s uvedením počtu let trvání 

praxe, 

 

Při posuzování podmínek pro udělení licence se odborné lesnické vzdělání dokládá 

- vysokoškolským diplomem o absolvování studia v oblasti vzdělávání lesnictví a dřevařství v 

magisterském studijním programu lesní inženýrství, 

- b) vysokoškolským diplomem o absolvování studia v oblasti vzdělávání lesnictví a dřevařství 

v bakalářském studijním programu lesnictví, 

- c) vysvědčením o absolvování a diplomem absolventa vyššího odborného vzdělávání 

získaného ve studijním oboru lesnictví, vyšší odborné lesnictví anebo v akreditovaném 

vzdělávacím programu oboru vzdělání lesnictví, nebo 

- d) vysvědčením o maturitní zkoušce na střední škole, obor vzdělání lesnictví. 

 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici  

Předepsaný formulář není stanoven.  

Lze využít tiskopis: „Žádost o udělení licence pro odborného lesního hospodáře“, který je k dispozici 

k osobnímu vyzvednutí na Městském úřadu Rakovník, odboru výstavby a životního prostředí nebo na 

webových stránkách Města Rakovníka (www.mesto-rakovnik.cz/chci-si-zaridit/dokumenty-ke-

stazeni).  

 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit  

Dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění: 

Za udělení licence pro výkon činnosti odborného lesního hospodáře – položka 87f, se vyměřuje 

správní poplatek ve výši 1000 Kč.  

Za prodloužení licence pro výkon činnosti odborného lesního hospodáře – položka 87 g, se vyměřuje 

správní poplatek ve výši 500 Kč. 

 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení  

Vaše záležitost bude vyřízena do 30 dnů od podání žádosti, ve zvláště složitých případech až do 60 

dnů. 

  

Podle kterého právního předpisu se postupuje  

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném 

znění, § 37 odst. 2, § 41, § 42, § 43, § 44, § 45 

Vyhláška č. 100/1996 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o udělení licence v lesním hospodářství 

a podrobnosti o udělování licencí v lesním hospodářství, v platném znění. 

  

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují  

Odvolání se podává dle ustanovení § 81 až § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

dle poučení uvedeného v rozhodnutí, proti kterému se odvolání podává. 

 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností  

Žádné 

 

Za správnost popisu odpovídá útvar  

Městský úřad Rakovník, odbor výstavby a životního prostředí 

 

http://www.mesto-rakovnik.cz/chci-si-zaridit/dokumenty-ke-stazeni
http://www.mesto-rakovnik.cz/chci-si-zaridit/dokumenty-ke-stazeni


Kontaktní osoba 

referent – lesní hospodářství, kancelář č. 219, tel.: 313 259 229 

  

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni  

1. 7. 2024 

  

Popis byl naposledy aktualizován  

1. 7. 2024 

  

Datum konce platnosti popisu  

Nestanoveno 

  

  

 


